
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 11217 

Αριθμ. 

Διεκπ: 7816 

              Αθήνα, 08/10/2024 

 

            

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

«Έγκριση του από 10.09.2024 Πρακτικού ΙΙΙ (Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου) της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού (ΑΔΑ: 07-08ΧΟ) για την 

προμήθεια τριάντα χιλιάδων (30.000) δεσμίδων φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4, για την κάλυψη των 

αναγκών της Βουλής των Ελλήνων για ένα (1) έτος, κατακύρωση του Διαγωνισμού και συγκρότηση 

επιτροπής παραλαβής.» 

 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 

106/Α/1987), όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 26Α, 129, 147-149 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων 

- Μέρος Β' (ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της 

Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β΄), όπως ισχύει.  

5. Την υπ' αριθ. πρωτ. 1130/801/22.01.2018 (ΦΕΚ 48/Υ.Ο.Δ.Δ./31.01.2018) Απόφαση Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων "Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του 

ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του", όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ' αριθ. πρωτ. 12629/7920/09.10.2018 (ΦΕΚ 611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018), 2162/1102/06.02.2019 (ΦΕΚ 

77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019), 4552/2305/15.03.2019 (ΦΕΚ 164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2019), 7097/4828/10.06.2020 

(ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./13.06.2020), 10449/7127/15.09.2020 (ΦΕΚ 753/Υ.Ο.Δ.Δ./16.09.2020), 

6957/4986/19.07.2021 (ΦΕΚ 566/Υ.Ο.Δ.Δ./20.07.2021), 9902/6380/03.10.2022 (ΦΕΚ 

917/Υ.Ο.Δ.Δ./04.10.2022) και 11276/7579/19.09.2023 (ΦΕΚ 990/Υ.Ο.Δ.Δ./19.09.2023) αποφάσεις του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 4553/2306/15.03.2019 (ΦΕΚ 1051/Β/29.03.2019) Απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων "Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της 

Βουλής των Ελλήνων (άρθρο 149 παρ.3 του Κανονισμού της Βουλής - Μέρος Β΄- ΦΕΚ 51/Α/1997, όπως 

ισχύει)", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 7916/4380/24.05.2019 (ΦΕΚ 2187/Β/07.06.2019), 

4554/3188/12.03.2020 (ΦΕΚ 1002/Β/24.03.2020) και 9195/6493/14.10.2021 (ΦΕΚ 4759/Β/14.10.2021) 

αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει. 

7. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 3391/2421/07.03.2024 (ΑΔΑ: 07-08ΧΟ) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για «Διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια τριάντα χιλιάδων 

ΑΔΑ: 0Η-098Ν



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

(30.000) δεσμίδων φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4, για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων για  

χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση μόνο την τιμή, και συγκρότηση επιτροπής».  

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8872/6127/26.07.2024 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για την 

έγκριση  του από 24.04.2024 Πρακτικού Ι (έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς) 

και του από 14.06.2024 Πρακτικού ΙΙ (αξιολόγηση οικονομικής προσφοράς) της Επιτροπής Διενέργειας (ΑΔΑ: 

07-08ΧΟ) του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια τριάντα χιλιάδων (30.000) 

δεσμίδων φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4, για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων για ένα (1) 

έτος, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την 

τιμή, και την ανακήρυξη της εταιρείας «A & G PAPER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ» ως προσωρινής αναδόχου. 

9. Το από 10.09.2024 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας (ΑΔΑ: 07-08ΧΟ) του Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια τριάντα χιλιάδων (30.000) δεσμίδων 

φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4, για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων για χρονικό διάστημα  

ενός (1) έτους, που αφορά στον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και στην κατακύρωση του 

διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «A & G PAPER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ», όπως αυτό διαβιβάστηκε στην 

αναθέτουσα αρχή μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.. 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 150/58/09.01.2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του 

προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός 

Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2410201001 οικονομικού έτους 2024, με α/α υποχρ. 204 και την υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 10142/7032/13.09.2024 απόφαση μερικής ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης.   

 

Αποφασίζουμε 

              

1. Την έγκριση του από 10.09.2024 Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια τριάντα χιλιάδων (30.000) δεσμίδων φωτοαντιγραφικού χαρτιού 

Α4, για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους (ΑΔΑ: 07-

08ΧΟ), στο οποίο καταχωρήθηκαν τα αποτελέσματα ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών και των 

αποδεικτικών εγγράφων νομιμοποίησης που προσκόμισε η αναδειχθείσα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

8872/6127/26.07.2024 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων προσωρινή ανάδοχος εταιρεία με την 

επωνυμία «A & G PAPER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ».  

2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία με την επωνυμία «A & G PAPER ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ» με τον 

διακριτικό τίτλο «Α & G PAPER  A.E.B.E.», που εδρεύει επί του 21χιλ. Ε.Ο. Αθηνών - Λαμίας, 14568, 

Κρυονέρι Αττικής, έναντι του συνολικού ποσού των εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα 

ευρώ (172.980,00 €), ήτοι 139.500,00 € + 33.480,00 € για Φ.Π.Α. σε βάρος του λογαριασμού 2410201001 του 

προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2024 (σύμφωνα με την υπ' αριθ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 395506/09.04.2024 

οικονομική προσφορά της αναδόχου). 

3. Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας 

ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη 

διαδικασία ανάθεσης, πλην των οριστικά αποκλεισθέντων, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 

ηλεκτρονικού συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., καθώς και την ανάρτηση των δικαιολογητικών του προσωρινού 

αναδόχου στο χώρο «Συνημμένα του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού».  

 

Επί της παρούσας Απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, ενώπιον της Επιτροπής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων (Υ.Ο.Δ.Δ. 48/31.01.2018, 611/22.10.2018, 

ΑΔΑ: 0Η-098Ν



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

77/18.02.2019, 164/29.03.2019, 429/13.06.2020, 753/16.09.2020, 566/20.07.2021, 917/04.10.2022 και ΦΕΚ 

990/19.09.2023), σύμφωνα με το άρθρο 149 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως 

ισχύει, τον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της 

Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ Β΄ 1051/29.03.2019, 2187/07.06.2019, 1002/24.03.2020 και 4759/14.10.2021), 

όπως ισχύει, και τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4. της οικείας Διακήρυξης. Η προθεσμία για την άσκηση της 

προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) 

δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 

μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης 

που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Σε περίπτωση παράλειψης που 

αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε 

(15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. Η προδικαστική προσφυγή 

υποβάλλεται υποχρεωτικά με τη χρήση τυποποιημένου εντύπου, όπως αυτό παρατίθεται στο Παράρτημα I του 

Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της Βουλής των 

Ελλήνων (ΦΕΚ Β΄ 1051/29.03.2019, 2187/07.06.2019, 1002/24.03.2020 και 4759/14.10.2021)και κατατίθεται 

ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στον ηλεκτρονικό τόπο του 

διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» και επισυνάπτοντας το σχετικό έγγραφο σε 

μορφή ηλεκτρονικού αρχείου Portable Document Format (PDF), το οποίο φέρει εγκεκριμένη προηγμένη 

ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή με χρήση εγκεκριμένων πιστοποιητικών. Οι 

προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη 

της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη 

η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η 

επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής 

κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα υπέρ του Δημοσίου, κατά τα ειδικά οριζόμενα στο άρθρο 11 του 

Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της Βουλής των 

Ελλήνων, όπως ισχύει. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής καθώς και η άσκησή της 

κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση της Ε.Ε.Π.Π. 

μετά από άσκηση προδικαστικής προσφυγής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 12, 27 και επόμενα του 

Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων όπως 

ισχύει. Κατά τα λοιπά, η άσκηση της προδικαστικής προσφυγής δεν κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής 

διαδικασίας, εκτός αν ζητηθούν προσωρινά μέτρα προστασίας κατά το άρθρο 21 του Κανονισμού Λειτουργίας 

της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων, όπως ισχύει.   

Η εν λόγω απόφαση κατακύρωσης καθίσταται οριστική, εφόσον συντρέξουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 

105 παρ. 2 και 3 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.  

4. Tη συγκρότηση επιτροπής, η οποία αποτελείται από τους: α) Μαριόλη Παναγιώτη 

(p.mariolis@parliament.gr) ως πρόεδρο, β) Σιδηρόπουλο Παναγιώτη (p.sidiropoulos@parliament.gr), γ) 

Τζοανάκη Παναγιώτη (p.tzoanakis@parliament.gr) ως τακτικά μέλη, και δ) Βενιέρη Κωνσταντίνο 

(k.venieris@parliament.gr) ως αναπληρωτή πρόεδρο, ε) Σαμαρά Ιωάννη (i.samaras@parliament.gr), στ) 

Τσιριβάκο Παναγιώτη (p.tsirivakos@parliament.gr) ως αναπληρωτές των τακτικών μελών, στην οποία 

αναθέτουμε την παραλαβή και τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή των σχετικών πρωτοκόλλων 

παραλαβής καθώς και την κοινοποίησή τους στον ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο, όπως με ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο επί αποδείξει. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής των πρωτοκόλλων παραλαβής θα διώκεται 

πειθαρχικά. 

 

Με την παρούσα εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

Συνημμένα:   

ΑΔΑ: 0Η-098Ν



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

- Το από 24.04.2024 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού 

- Το από 14.06.2024 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού 

- Η  υπ’ αριθμ. πρωτ. 8872/6127/26.07.2024 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για την έγκριση του από 24.04.2024 Πρακτικού Ι και του από 14.06.2024 Πρακτικού ΙΙ της 

Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού 

- Το από 10.09.2024 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού. 

 

    

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

 

 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

6. Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού  

7.  Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

8. Δ/νση Εκδόσεων και Εκτυπώσεων  

9. Τμήμα Προμηθειών  

10.  Τμήμα Διαχείρισης Υλικού 

11. Μέλη Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού της υπ’ αριθμ. πρωτ. 3391/2421/07.03.2024 απόφασης του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων (ΑΔΑ: 07-08ΧΟ) 

12. Μέλη Επιτροπής Παραλαβής 

 

 

Άλλοι φορείς (μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.): 
A & G PAPER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ  

 

 

 

 
 

Γ.Α.__1853_2024 _OPS 

GIO__16/09/2024  
                                                                                                                                                                                                                                       Πληροφορίες: 2103692122     
 

ΑΔΑ: 0Η-098Ν


